

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023  
Processo Administrativo Nº 209/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME  
Data de Publicação: 20/09/2023 11:17:46

		Valor ref. total: 280.603,80	Desconto médio: 32,67%	Total economizado: 90.603,80		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 280.603,80	Média lote (%): 32,67%	Econ. lote: 90.603,80		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Contratação de empresa para mão de obra elétrica, limpeza e reforma das peças decorativas, decoração, troca de mangueiras, pisca, montagem, desmontagem, manutenção no período exposto, montagem refletores nas arvores, material elétrico e locação da Decoração Natalina para o evento Natal/2023, conforme especificações e detalhamento do memorial descritivo. (Sendo necessário visita técnica para conhecimento dos serviços a serem executados).	1	32.111,10	22.311,80	30,52%	9.799,30
2	Locação de Kit Natalino denominado "Presépio Natalino" em estrutura metálica contornado com luzes de Led cor a definir, contendo os seguintes componentes com medidas mínimas de: - José: medindo 1,36 x 0,80cm; - Maria: medindo 1,20 x 0,80cm; - Menino Jesus na manjedoura: medindo 0,65x 0,40cm; - 03 Reis Magos: medindo 2,00x 0,60cm; - Pastor: medindo 2,20x 0,80cm; - Estábulo com estrela cadente: medindo 2,20 x 0,80 cm	1	2.925,00	1.980,50	32,29%	944,50
3	Locação de Kit Natalino denominado "Caminho para Belém", confeccionado em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa várias cores, contendo no mínimo 5 peças, com medidas mínimas de: - 01(um) José medindo: 2,20x 0,80m; - 01(uma) Maria no burrinho, medindo: 2,10x1,30m; - 03(três) Reis Magos no Camelo, medindo: 2,50x 1,20 cm	1	2.925,00	1.980,50	32,29%	944,50
4	Locação de Kit Natalino denominado "Trenó do Papai Noel", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 03 (três) renas, Papai Noel e o trenó, contornado com mangueira de Led colorida, medindo no mínimo 6,00x1,60m	1	1.775,00	1.201,80	32,29%	573,20

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

5	Locação de KIT Natalino denominado "CHAFARIZ DE LUZES", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 5,5M metros de altura, contornado com mangueira de Led, cascatas de luzes e 20 strobos, medindo no mínimo 5,00x3,50m.	1	6.233,33	4.220,60	32,29%	2.012,73
6	Locação de KIT Natalino denominado "FELIZ NATAL", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 1,2 metros de altura, 9 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade, contornado com mangueira de Led, preenchido com piscas e 20 strobos, medindo no mínimo 9,00x1,2m	1	5.723,33	3.875,30	32,29%	1.848,03
7	Locação de KIT Natalino denominado "PORTAL DE FOTOS", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 2,2M metros de altura, 2,7 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade contornado com mangueira de Led e preenchido com piscas, medindo no mínimo 2,70x2,20m	1	5.863,33	3.970,10	32,29%	1.893,23
8	Locação de arabescos confeccionados em estrutura metálica para colocação nos postes, com no mínimo 1.80m de altura e 0,60m mínimo de largura, contendo a figura de estrela e enfeite, contornadas em mangueira de Led, na cor a definir pela contratante.	13	1.576,67	1.067,50	32,29%	6.619,21
9	Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 10cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.	1.000	10,41	7,00	32,76%	3.410,00
10	Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 08 cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.	1.000	8,00	5,40	32,50%	2.600,00
11	Cabo de força 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V	300	18,78	12,70	32,37%	1.824,00
12	Cascata com 400 leds multifunção (mini lâmpadas) na cor branca frio, fio branco – 110 V (10 m)	60	173,39	117,40	32,29%	3.359,40
13	Conector de interconexão 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V	30	3,42	2,30	32,75%	33,60
14	Conector perfurante CDP 70	50	12,33	8,30	32,68%	201,50
15	Estrobo tartaruga redondo branco LUZ FLASH LED PISCANTE bivolt com no mínimo 15w	150	31,42	21,20	32,53%	1.533,00
16	Laços decorativos de natal, para as árvores e postes da praça e ruas com tamanho mínimo de 0,30cm de largura por 0,12cm de altura, nas cores a definir pela contratante	200	41,28	27,90	32,41%	2.676,00
17	Festão decorativo na cor verde escuro com no mínimo 240 galhos , 2.7 metros por 25cm.	120	77,92	52,70	32,37%	3.026,40
18	Feltro de artesanato na cores a definir pela contratante	30	9,73	6,50	33,20%	96,90

**MUNICIPIO DE CEU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

19	Lâmpada verde tubular vapor metálico 250 W - E-40	30	81,70	55,30	32,31%	792,00
20	Lâmpada verde tubular vapor metálico 400w E-40	30	93,13	63,00	32,35%	903,90
21	Metros de cabo flexível 4,0 mm	650	4,51	3,00	33,48%	981,50
22	Metros de cabo flexível 6,0 mm	500	6,43	4,30	33,13%	1.065,00
23	Metros de cordão paralelo 2x1,5 mm	2.500	3,47	2,30	33,72%	2.925,00
24	Metros de cordão paralelo 2x2,5 mm	3.000	5,51	3,70	32,85%	5.430,00
25	Metros de cordão paralelo 2x4,0 mm	1.000	9,06	6,10	32,67%	2.960,00
26	Metros de mangueira preta ½ 2mm	100	1,47	0,90	38,78%	57,00
27	Pacote bastões cola quente 11,2 mm, pacote 1 kg transparente	10	50,11	33,90	32,35%	162,10
28	Pacote com abraçadeiras plásticas cor branca 2,5/200 mm com 100 unidades cada	250	26,13	17,60	32,64%	2.132,50
29	Pacote com abraçadeiras plásticas cor branca 283 X 4,80 mm com 100 unidades cada	150	31,72	21,40	32,53%	1.548,00
30	Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 250 W amperagem 2,05 A cor cinza	30	133,97	90,70	32,30%	1.298,10
31	Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 400 W amperagem 2,05 A cor cinza	30	163,38	110,60	32,31%	1.583,40
32	Rolo com 100 metros de mangueira de LED luminosa (13mm) cor e voltagem a definir pela contratante	31	1.051,50	711,90	32,30%	10.527,60
33	Rolo de arame nº 20 flexível para artesanato	20	27,80	18,80	32,37%	180,00
34	Rolo de fita isolante branca anti-chama 19 mm rolo com 10 metros	300	7,32	4,90	33,06%	726,00
35	Pisca led 100 leds cor e voltagem a definir pela contratante (Obs o fio do pisca deverá ser branco ou transparente de 10 metros).	300	44,42	30,00	32,46%	4.326,00
36	Conjunto decorativo natalino, cortina com 900 leds brancos fio branco multifunções potência 18w voltagem 127v medida 3,00 x 4,00 m, cor e voltagem a definir pela contratante	40	190,95	129,20	32,34%	2.470,00
37	Rolo fita decorativa com mínimo de 10cm de largura por 45 metros de comprimento cores a definir pelo contratante	100	51,67	34,90	32,46%	1.677,00
38	Tecido Tnt laminado impermeável, composto por fibras de polipropileno, revestidas com uma camada laminada de polietileno em um dos lados nas cores a definir pela contratante. Gramatura 40 gr/M², largura de 2m.	100	19,95	13,50	32,33%	645,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

39	Refletor 400w retangular soquete com rosca E-40	30	96,78	65,50	32,32%	938,40
40	Refletor 250w retangular soquete com rosca E-40	30	81,83	55,40	32,30%	792,90
41	Refletor em led 50w na cor verde	30	112,33	76,00	32,34%	1.089,90
42	Espeques - estacas em ferro, com 18 cm de comprimento e mínimo 20 mm de espessura, para fixação dos cabos de energia junto ao solo.	560	4,50	3,00	33,33%	840,00
43	Espeques – estacas em ferro com 30 cm de comprimento e mínimo 35 mm de espessura, para fixação das árvores decoradas no solo e outros enfeites.	130	7,50	5,00	33,33%	325,00
44	Espeques – estacas em ferro, pontiaguda em uma de suas extremidades com 1 metro e 80 cm de comprimento e mínimo 30 mm de espessura, para fixação dos enfeites no solo.	80	32,00	21,60	32,50%	832,00

---

**PREGOEIRO:** ANA LUIZA ABREU GUILHERME

---

**MEMBRO DE APOIO** ELOI KAFER